
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Podnikatel’ské prostredie v Indonézii
Řešitel: Martina Krajčírová
Vedoucí práce: doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D.
Oponent: Ing. Dominik Proch

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce studentky Martiny Krajčírové na téma ”Podnikatel’ské prostredie v Indonézii” je
zpracována seriózním způsobem.Autorka v ní prokázala schopnost zpracovat zadané téma.

Bakalářská práce má 52 stran, včetně seznamu literatury a je rozdělena do dvou kapitol. Rozsah i členění
jsou adekvátní danému typu kvalifikačních prací. Jako cíl práce si autorka zvolila ”zhodnotenie
podnikateľského prostredia Indonézie a prezentovanie podmienok, výhod a nevýhod pre vstup
zahraničných investorov na trh krajiny”. Jako metodu použila PEST analýzu.

Kapitola 1 představuje Indonésii s akcentem na ty atributy, které jsou významné hlediska případného
vstupu investorů a jejich podnikání: historie země, ekonomické indikátory, obchodní etiketa apod.

Kapitola 2 již obsahem rozbor země z hlediska PEST analýzy. Autorka si postupně všímá politických,
ekonomických, sociálních a technologických aspektů dané země. Výběr jednotlivých indikátorů je vhodný
a je namnoze ilustrován vlastními grafy. Završením celé druhé kapitoly i celé bakalářské práce je
subkapitola 2.5, kde autorka silné a slabé stránky země koncentruje do SWOT analýzy. To je také vlastní
přínos autorky.

Formální i jazyková stránka práce jsou v pořádku. Autorka pracovala s relevantní literaturou, využila sice
ne příliš doporučované stránky business. info, ale v nepatrné míře.

Ze všech shora uvedených důvodů práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikaci ”výborně – velmi
dobře” dle průběhu obhajoby.

Otázky k obhajobě: 1) Která odvětví indonéské ekonomiky byste doporučila pro české podnikatele jako
vhodná pro jejich vstup jako investorů? 2) Co vede Indonésii k protekcionistickým opatřením?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 4. 1. 2020
doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D.

vedoucí práce


